
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o  o f i c i a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO LI - Cachoeiro de Itapemirim  -  segunda–feira – 06 de fevereiro de 2017  -  Nº 5277 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

A G E R S A

PORTARIA N°020/2017

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA 
AUTOCONDUÇÃO.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGERSA – Agência Municipal 
de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de 
Itapemirim – ES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela lei n°6537/11, resolve:

Art.1º- Conceder aos servidores desta agência abaixo mencionados, 
autorização para Autocondução, no período de 12 meses, a partir 
desta data, nos termos do artigo 12 do Decreto n° 17.435/2007.

SERVIDOR CARGO

AUGUSTO MILHORATO CALLEGÁRIO Consultor Interno

FELIPE PINTO GONÇALVES Analista Ambiental

HARISSON AQUINO DOS SANTOS Auditor Fiscal de Transporte

JOEL BOENO Auditor Fiscal de Transporte

KLEBER TADEU MASSENA PAIVA Diretor Técnico I

RUI CRISOSTOMO DE VARGAS Técnico em Regulação de Transporte

TARCÍSIO ASSIS RAMOS Auditor Fiscal de Transporte

VITOR MOULIN MARDEGAN DE AZEVEDO Auxiliar de Serviços Operacionais

Art.2º- A autocondução somente poderá ser exercida quando 
comprovada a indisponibilidade de motorista para cumprir a 
função.

Art.3º- Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 03 de Fevereiro de 2017.

VILSON CARLOS GOMES COELHO
Diretor Presidente

TERMO DE DISPENSA À LICITAÇÃO 001/2017

Ano Processo 2017

N° Processo 1294102 (Protocolo AGERSA n°. 364/2017)

Objeto Aquisição de Combustível

Elemento da despesa 3390300000

Subelemento 3390300000

Valor Contratado R$4034,30

Contratante AGERSA – Agência Municipal de Regulação de Serviços 
Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim 

CNPJ Contratante 03.311.730/0001-00

Contratado AUTO POSTO BANDEIRA 

CNPJ Contratado 00.995.933/0001-66

Fundamento Legal Lei 8.666/1993, Art. 24, II

VILSON CARLOS GOMES COELHO
Diretor Presidente 

CPF 560.623.707-53

TERMO DE DISPENSA À LICITAÇÃO 002/2017

Ano Processo 2017

N° Processo 1295076 (Protocolo AGERSA n°. 1564/2017)

Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de 
impressão

Elemento da despesa 3390390000

Subelemento 3390399900

Valor Contratado R$2160,00

Contratante AGERSA – Agência Municipal de Regulação de Serviços 
Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim 

CNPJ Contratante 03.311.730/0001-00

Contratado T.M. DO AMARAL EIRELI-ME



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

JONAS NOGUEIRA DIAS JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: pmci.diario.oficial@gmail.com

Publicações e contatos                                   (28) 3521-2001

Diário oficial                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 06 de fevereiro de  2017                                     DOM nº 5277 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

CNPJ Contratado 05.874.376/0001-49

Fundamento Legal Lei 8.666/1993, Art. 24, II

VILSON CARLOS GOMES COELHO
Diretor Presidente 

CPF 560.623.707-53

TERMO DE DISPENSA À LICITAÇÃO 003/2017

Ano Processo 2017

N° Processo 1294377 (Protocolo AGERSA n°. 679/2017)

Objeto Aquisição de Certificado Digital.

Elemento da despesa 3390390000

Subelemento 3390399900

Valor Contratado R$436,00

Contratante AGERSA – Agência Municipal de Regulação de Serviços 
Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim 

CNPJ Contratante 03.311.730/0001-00

Contratado ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DO 
ESPÍRITO SANTO 

CNPJ Contratado 03.077.236/0001-14

Fundamento Legal Lei 8.666/1993, Art. 24, II

VILSON CARLOS GOMES COELHO
Diretor Presidente 

CPF 560.623.707-53

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

SOLLi’S SOLUÇÕES EM ÁGUAS INDUSTRIAIS, CNPJ nº 
14433019/0002-17, torna público que REQUEREU a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença Prévia – 
LP e a Licença de Instalação – LI, por meio do processo de nº 
2731104, para a atividade (22.03) – Armazenamento e/ou depósito 
de produtos químicos e/ou perigosos fracionados (em recipiente 
com capacidade máxima de 200 litros), exceto agrotóxicos e 
afins, localizada na Av. Fioravante Cypriano, nº 734, Aeroporto, 
Cachoeiro de Itapemirim-ES.
NF: 3146

COMUNICADO

A T GRANITOS LTDA – ME, CNPJ 14.356.528/0001-02 
torna público que REQUEREU a Secretária Municipal de Meio 
Ambiente – SEMMA RENOVAÇÃO da Licença de Operação 
nº 138/2012, expirada em 27/12/2016, por meio do Protocolo 
nº. 46734/2012 / 61-7470/2016, para a atividade Polimento de 
Rochas Ornamentais, quando exclusivo. Localizada Rua Roberto 
Vivácqua Vieira, s/nº São Joaquim, Cachoeiro de Itapemirim-ES.
NF: 3147

www.cachoeiro.es.gov.br
Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos, 
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município, 
endereço das secretarias, telefones de atendimento, 
serviços municipais e consulta de processos.


